
 Seite drucken  Fenster schließen

Verbindungen - Übersicht

Reisebegleiter 
Hinfahrt

Bahnhof/Haltestelle  Datum  Zeit Prognose Gleis/Bussteig Verkehrsmittel

Nickelsdorf   16.07.10 ab 10:41  2 REX 9442
Zurndorf     ab 10:45   
Parndorf     ab 10:52   
Parndorf Ort     ab 10:55   
Bruck/Leitha     ab 11:00   
Gramatneusiedl     ab 11:13   
Wien Südbahnhof (Ostbahn)   an 11:27   
Bemerkungen:  RegionalExpress Richtung: Wien Südbahnhof (Ostbahn)
Fahrradmitnahme: Begrenzt möglich; nur 2. Klasse
Wien Südbahnhof (Ostbahn)       Fußweg
Wien Südbahnhof (S-Bahn)       
Bemerkungen:  ca. 7 Min.
Wegstrecke ca. 400m
Wien Südbahnhof (S-Bahn)   ab 11:40  21 S 2
Wien Rennweg     ab 11:43   
Wien Mitte-Landstraße   an 11:45  1/2
Bemerkungen:  S-Bahn Richtung: Wien Floridsdorf
Fahrradmitnahme: Begrenzt möglich; nur 2. Klasse
Wien Mitte-Landstraße       Fußweg
Wien Mitte-Landstraße Bf (U4)       
Bemerkungen:  ca. 3 Min.
Wegstrecke ca. 100m
Wien Mitte-Landstraße Bf (U4)   ab 11:49  2 U 4
Wien Stadtpark (U4)     ab 11:50   
Wien Karlsplatz (U4)     ab 11:52   
Wien Kettenbrückengasse (U4)     ab 11:54   
Wien Pilgramgasse (U4)     ab 11:55   
Wien Margaretengürtel (U4)     ab 11:57   
Wien Längenfeldgasse (U4/U6)     ab 11:59   
Wien Meidling Hauptstraße (U4)     ab 12:00   
Wien Schönbrunn (U4)     ab 12:01   
Wien Hietzing (U4)     ab 12:03   
Wien Braunschweiggasse (U4)     ab 12:04   
Wien Unter St.Veit (U4)     ab 12:06   
Wien Ober St.Veit (U4)     ab 12:07   
Wien Hütteldorf Bf (U4)   an 12:09  2
Bemerkungen:  U-Bahn Richtung: Wien Hütteldorf Bf
Fahrradmitnahme: Begrenzt möglich; Hinweis: Kinderwagenstellplatz barrierefrei erreichbar; Betriebsführung: Wiener Linien,
Tel.+43 1 7909-100; Rollstuhlstellplatz
Zusätzlicher Fahrschein zum Einfach-Raus-Ticket erforderlich!
Wien Hütteldorf Bf (U4)       Fußweg
Wien Hütteldorf       
Bemerkungen:  ca. 5 Min.
Wegstrecke ca. 200m
Wien Hütteldorf   ab 12:22  1 REX 1620
Tullnerbach-Pressbaum     ab 12:38   
Pressbaum     ab 12:40   
Eichgraben-Altlengbach     ab 12:48   
Neulengbach Stadt     ab 12:55   
Böheimkirchen     ab 13:04   



St.Pölten Hbf     ab 13:14   
Prinzersdorf     ab 13:21   
Loosdorf b.Melk     ab 13:28   
Melk     ab 13:33   
Pöchlarn     ab 13:39   
Ybbs/Donau     ab 13:49   
Blindenmarkt b.Amstetten     ab 13:55   
Amstetten NÖ     ab 14:03   
Mauer-Öhling     ab 14:08   
Aschbach NÖ     ab 14:13   
Krenstetten-Biberbach     ab 14:17   
St.Peter-Seitenstetten     ab 14:21   
St.Johann-Weistrach     ab 14:25   
Haag im Mostviertel     ab 14:28   
Stadt Haag     ab 14:32   
St.Valentin   an 14:39  4
Bemerkungen:  RegionalExpress Richtung: St.Valentin
Fahrradmitnahme: Begrenzt möglich; nur 2. Klasse; Rollstuhlstellplatz - Voranmeldung unter +43 (0) 5 1717 erforderlich;
Niederflurfahrzeug; rollstuhltaugliches WC
St.Valentin   ab 14:43  5 R 3618
Ennsdorf     ab 14:47   
Enns     ab 14:51   
Asten-Fisching     ab 14:54   
Linz/Donau Pichling     ab 14:58   
Linz/Donau Ebelsberg     ab 15:01   
Linz/Donau Hbf   an 15:08  1AB
Bemerkungen:  Regionalzug Richtung: Linz/Donau Hbf
Fahrradmitnahme: Begrenzt möglich; nur 2. Klasse; Rollstuhlstellplatz - Voranmeldung unter +43 (0) 5 1717 erforderlich;
Niederflurfahrzeug; bedingt rollstuhltaugliches WC
Linz/Donau Hbf   ab 15:25  8AC REX 3424
Traun OÖ     ab 15:32   
Marchtrenk     ab 15:43   
Wels Hbf     ab 15:50   
Lambach     ab 15:58   
Schwanenstadt     ab 16:06   
Attnang-Puchheim     ab 16:13   
Pinsdorf     ab 16:24   
Gmunden     ab 16:28   
Altmünster/Traunsee     ab 16:34   
Traunkirchen     ab 16:40   
Ebensee Landungsplatz     ab 16:46   
Ebensee     ab 16:49   
Bad Ischl     ab 17:05   
Bad Goisern   an 17:15  2
Bemerkungen:  RegionalExpress Richtung: Stainach-Irdning
Fahrradmitnahme: Begrenzt möglich; nur 2. Klasse; Rollstuhlstellplatz - Voranmeldung unter +43 (0) 5 1717 erforderlich;
Niederflurfahrzeug
Dauer: 6:34; fährt Mo - Fr, nicht 13., 24. Mai, 3. Jun, 26. Okt, 1. Nov, 8. Dez

 REX 9442  (Wien Südbahnhof (Ostbahn)) „Seit Fahrplanwechsel (13. 12. 2009) sind die Halle des Südbahnhofs und
die Gleise der Südbahn bis Wien Meidling gesperrt. Dies führt zu umfangreichen Verkehrsänderungen auf der Süd- und
Ostbahn. Mehr über die künftigen Verkehrsströme lesen Sie hier.“

 S 2  (Wien Südbahnhof (S-Bahn)) „Seit Fahrplanwechsel (13. 12. 2009) sind die Halle des Südbahnhofs und die Gleise
der Südbahn bis Wien Meidling gesperrt. Dies führt zu umfangreichen Verkehrsänderungen auf der Süd- und Ostbahn. Mehr
über die künftigen Verkehrsströme lesen Sie hier.“
  Selbstbedienungsstrecke. Bitte den Fahrausweis vor Fahrtantritt kaufen.
 

Verbindungen gemäß Ihren gewählten Einstellungen
Reiseinformationen verfügbar vom 13.12.09 bis 11.12.10.
Softwareversion/Datenstand: HAFAS 5.27.OEBB.4.7a/5.27.OEBB.4.7h/t-9.09 - 18.04.10
© 1996-2010  ÖBB Personenverkehr/HaCon Ingenieurgesellschaft mbH.



Keine Gewähr für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Information. Änderungen vorbehalten. Kartengrundlagen und
Fußwege werden aus Routenplanungssystemen übernommen.
Bahnsteig-, Gleis- und Bussteigangaben können aufgrund betrieblicher Erfordernisse abweichen. Bitte achten Sie auf
die örtlichen Informationen. AGB


